
Cód. Valor # Acciones Cierre € Capitalización € % Ponderación

Composición del índice IBEX GROWTH MARKET 15 al cierre de: 02/05/2025 antes de ajuste

Ajuste Free-Float
Sym. Company Free-Float Adjust. # Shares Closing € Capitalisation  € %  Weighting

Index constituents of IBEX GROWTH MARKET 15 at the closing of: 02/05/2025 before adjustment

ART  11.418.803 8,0500 91.921.364,1500 20,87ARTECHE     20%

EIDF 18.269.525 4,1600 76.001.224,0000 17,26EIDF        40%

EBRO 9.558.385 6,5000 62.129.502,5000 14,11EV MOTORS   20%

GIGA 8.151.056 6,2000 50.536.547,2000 11,47GIGAS HOSTIN 70%

FACE 19.427.767 2,3600 45.849.530,1200 10,41FACEPHI BIO 80%

CLR  8.878.100 3,5200 31.250.912,0000 7,10CLERHP ESTR. 60%

GGR  5.820.455 4,9800 28.985.865,9000 6,58GREENING    20%

SAI  104.928.679 0,1195 12.538.977,1405 2,85SUBSTRATE AI 80%

LLN  9.629.966 1,2500 12.037.457,5000 2,73LLEIDANETWOR 60%

BST  33.378.435 0,2900 9.679.746,1500 2,20BIOTECHNOLOG 50%

HLZ  6.566.616 1,2100 7.945.605,3600 1,80HOLALUZ     30%

ELZ  51.420.666 0,1030 5.296.328,5980 1,20ELZINC      40%

CITY 10.384.984 0,3400 3.530.894,5600 0,80INTERCITY   90%

SPH  3.925.800 0,4430 1.739.129,4000 0,39SOLARPROFIT 20%

VAN 3.358.413 0,2935 985.694,2155 0,22VANADI COFFE 90%

IBEX GROWTH MARKET 15 de cierre: #######

305.117.650 100,00

440.428.778,7940Capitalización total IBEX GROWTH MARKET 15:

% Ponderación IBEX GROWTH MARKET 15
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Cód. Valor # Acciones Cierre € Capitalización € % Ponderación

Composición del índice IBEX GROWTH MARKET 15 al cierre de: 02/05/2025 después de ajuste

Ajuste Free-Float

Index constituents of IBEX GROWTH MARKET 15 at the closing of: 02/05/2025 after adjustment

Sym. Company Free-Float Adjust. # Shares Closing € Capitalisation  € %  Weighting

ART  11.418.803 8,0500 91.921.364,1500 20,90ARTECHE     20%

EIDF 18.269.525 4,1600 76.001.224,0000 17,28EIDF        40%

EBROM 9.558.385 6,5000 62.129.502,5000 14,13EV MOTORS   20%

GIGA 8.151.056 6,2000 50.536.547,2000 11,49GIGAS HOSTIN 70%

FACE 19.427.767 2,3600 45.849.530,1200 10,43FACEPHI BIO 80%

CLR  8.878.100 3,5200 31.250.912,0000 7,11CLERHP ESTR. 60%

GGR  5.820.455 4,9800 28.985.865,9000 6,59GREENING    20%

SAI  104.928.679 0,1195 12.538.977,1405 2,85SUBSTRATE AI 80%

LLN  9.629.966 1,2500 12.037.457,5000 2,74LLEIDANETWOR 60%

BST  33.378.435 0,2900 9.679.746,1500 2,20BIOTECHNOLOG 50%

HLZ  6.566.616 1,2100 7.945.605,3600 1,81HOLALUZ     30%

ELZ  51.420.666 0,1030 5.296.328,5980 1,20ELZINC      40%

CITY 10.384.984 0,3400 3.530.894,5600 0,80INTERCITY   90%

VANA 7.096.824 0,2935 2.082.917,8440 0,47VANADI COFFE 90%

IBEX GROWTH MARKET 15 de cierre: 1.410,2

304.930.261 100,00

439.786.873,0225Capitalización tota IBEX GROWTH MARKET 15: €

% Ponderación IBEX GROWTH MARKET 15
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Informe de ajuste IBEX GROWTH MARKET 15

02/05/2025 18:11:16

IBEX GROWTH MARKET 15 adjustment report

Bajas en IBEX GROWTH MARKET 15

Altas en IBEX GROWTH MARKET 15

Símbolo Títulos antes 

de ajuste

Títulos después 

de ajuste

Capitalización 

antes de ajuste

Capitalización 

después de ajuste
Diferencia de 

Capitalizaciones
Capitalisation

before adjustment

Shares before

adjustment

Sym. Shares after

adjustment

Capitalisation

after adjustment

Capitalisation

difference

IBEX GROWTH MARKET 15 deleitions

IBEX GROWTH MARKET 15 additions

1.410,2 1.410,2 440.428.778,7940 439.786.873,0225 -641.905,7715 311.857

Indice antes

de ajuste

Indice después 

de ajuste

Capitalización 

antes de ajuste

Capitalización 

después de ajuste
"J" de ajuste 

Divisor IBEX 

GROWTH 15

Index before

adjustment

Index after

 adjustment

Market Capitalisation 

before adjustment

Market Capitalisation

after adjustment
"J" (Mkt. K2 - K1) 

IBEX GROWTH 

15 Divisor

VANA 3.358.413 7.096.824 985.694,2155 2.082.917,8440 1.097.223,6285

SPH  3.925.800 1.739.129,40000 0,0000 -1.739.129,4000



Hechos Relevantes Públicos que afectan al IBEX GROWTH MARKET 15

Relevant Facts related to IBEX GROWTH MARKET 15 index

1.410,1

1.424,4

1.410,2

1.428,7

1.409,4

+0,1

10:07:53

17:27:42

0,01%

Resumen diario índice IBEX Growth Market 15 de fecha: 02/05/2025

IBEX Growth Market 15

1.421,5

Valor medio del índice IBEX Growth Market 15 cada 10' (Index Average every 10')
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Hechos Relevantes que afectan al cálculo del índice IBEX Growth Market 15

05/05/2025 SOLARPROFIT AJUSTE POR EXCLUSIÓN VALOR POR SUSPENSIÓN COTIZACIÓN                            SPH  

05/05/2025 VANADI COFFE AJUSTE POR INTEGRACIÓN DE 3.738.411 ACCIONES                                    VANA 

Relevant Facts related to IBEX Growth Market 15 index calculation

05/05/2025 SOLARPROFIT ADJUSTMENT FOR EXCLUSION BY TRADING SUSPENSION                                  SPH  

05/05/2025 VANADI COFFE ADJUSTMENT FOR INTEGRATION OF 3,738,411 SHARES                                  VANA 


